
      
RESOLUÇÃO Nº 30/CONSUNI, DE 22 DE JULHO DE 2014.  Extingue unidades na estrutura organizacional da UFC em virtude de alterações já aprovadas e atualizadas no Regimento da Reitoria.  

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que deliberou o Conselho Universitário 
(CONSUNI), em sua reunião de 22 de julho de 2014, na forma do que dispõe o inciso V do 
art. 53 da Lei no 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e tendo em vista as competências 
previstas nos artigos 11, letra i, e 25, letra s, do Estatuto em vigor, e o que consta do Processo 
nº 010774/2014-83,  

 RESOLVE:  Art. 1º Extinguir unidades administrativas e acadêmicas da estrutura 
organizacional das Pró-Reitorias de Administração, Planejamento, Extensão, Assuntos 
Estudantis, Graduação, Pesquisa e Pós-Graduação; do Gabinete do Reitor, Biblioteca 
Universitária, Imprensa Universitária, Centro de Ciências, como também as 
Superintendências de Recursos Humanos e de Planejamento Físico e Operações, e suas sub-
unidades, em virtude de alterações já aprovadas e atualizadas no Regimento da Reitoria.  

 Pró-Reitoria de Administração  
 

Unidade SIAPE HADES 
NÚCLEO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS  2.076.577.000 WA03 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTROLE INTERNO 2.076.711.000 WA07 
COMISSÃO DE CONCESSÃO DE USO DE IMÓVEIS   - WA09 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO - WA20 

ASSESSORIA  JURÍDICA   - WA30 
DIVISÃO DE ORÇAMENTO E CONTROLE - WD10 
SEÇÃO DE EXECUÇÃO DE ORÇAMENTO E CONTROLE - WD11 



DIVISÃO DE ANÁLISE E DESPESAS   2.076.529.751 WD40 
SEÇÃO DE ANÁLISE E EMPENHO   2.076.529.751.752 WD41 
SEÇÃO DE CONVÊNIO   2.076.529.751.753 WD42 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE BENS IMOVEIS 2.076.528.203 WG10 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO - WG20 
DIVISÃO EXECUTIVA OPERACIONAL  - WG30 
SEÇÃO DE CONTROLE ORÇAMENTARIO E CONVENIOS 2.076.080.093.095 WD12 
SEÇÃO DE PRESTAÇÃO E ANALISES DE CONTAS 2.076.080.097.099 WD32 
SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS - WF51 
SEÇÃO DE REGISTROS ESTATISTICOS/PREF 2.076.530.403 WI01 
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E PROJETOS 2.076.531..402 WH31 
PREFEITURA DOS ÓRGÃOS SUPLEMENTARES E RESIDENCIAIS UNIVERSITARIAS  2.076.533.000 WJ00 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO   - WJ10 
DIVISÃO EXECUTIVA OPERACIONAL   - WJ20 
DIVISÃO EXECUTIVA OPERACIONAL   - WI20 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO    - WI10 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO - WH10 
DIVISÃO EXECUTIVA OPERACIONAL   - WH20 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE BENS IMOVEIS 2.076.528.203 WG10 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO  WG20 
DIVISÃO EXECUTIVA OPERACIONAL   WG30 
SEÇÃO DE CONTROLE ORÇAMENTARIO DE CONVENIOS  WD12 
SEÇÃO DE PRESTAÇÃO E ANALISES DE CONTAS  WD32 
PREFEITURA DO CAMPUS DO ALAGADIÇO NOVO 2.076.555.000 WK00 
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES GERAIS 2.076.529.000 WF00 
DIVISÃO DE TRANSPORTES 2.076.529.205 WF10 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.076.529.609 WF40 
DIVISÃO DE ANALISE DE CONTAS 2.076.529.401 WF50 
SEÇÃO DE CONTROLE DE VIAGEM E COMBUSTIVEL - WF51 
DIVISÃO DE ZELADORIA E SERVIÇOS URBANOS 2.076.529.208 WF20 
OFICINA DE AUTO - WF21 
SUPERVISÃO DO PICI - WF22 
SUPERVISÃO DO BENFICA - WF23 



SUPERVISÃO DO PORANGABUSSU - WF24 
DIVISÃO DE VIGILANCIA E SEGURANÇA 2.076.529.207 WF30 
OFICINA DE AUTO - WF31 
SUPERVISÃO DO PICI - WF32 
SUPERVISÃO DO BENFICA - WF33 
PREFEITURA DO CAMPUS DO PICI 2.076.528.000 WG00 
OFICINAS ESPECIALIZADAS 2.076.528.202 WG40 
PREFEITURA DO CAMPUS DO PORANGABUSSU 2.076.530.000 WI00 
PREFEITURA DO CAMPUS DO BENFICA 2.076.531.000 WH00 
DIVISÃO DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS 2.076.531.204 WH30 

 Pró- Reitoria de Planejamento 
 

COMISSAO DE INFORMATICA 2.059.060.000 UA01 
NUCLEO DE ORG. DE INDICADORES DA QUALIDADE INSTITUCIONAL 2.059.485.000 UA20 

 
COORDENADORIA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - UC00 

COORDENADORIA DE ESTATISTICA E INFORMATICA 2.059.066.000 UD00 

DIVISAO DE INFORMATICA 2.059.066.067 UD10 
DIVISAO DE ESTATISTICA 2.059.066.068 UD20 
COORD DE ANALISE INSTITUCIONAL E AVALIACAO - UE00 

COORDENADORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS 
– BUREAU DE PROJETOS   2.059.065.000 

 
UH00 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS 2.059.599.000 - 
CENAPAD - UFC 2.059.065.602 - 
COORDENADORIA DE PROJETOS  E  OBRAS 2.059.199.000 UJ00 
DIVISÃO DE ESTUDOS E PROJETOS 2.059.199.200 UJ10 
DIVISÃO DE OBRAS 2.059.199.201 UJ20 

 Pró-Reitoria de Extensão 
 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 
2.154.156.000 

 
XA10 

DIVISÃO DE APOIO LOGÍSTICO 2.154.466.000 XA20 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO CONTINUADA 2.154.167.000 XA30 



NÚCLEO DE GESTÃO ESTRATÉGICA 2.154.467.000 XA40 
COORDENADORIA DE AÇÃO SOCIAL E COMUNITÁRIA 2.154.155.000 XB00 

DIVISÃO DE APOIO ÀS AÇÕES SOCIAIS E COMUNITÁRIAS 2.154.155.468 XB10 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 2.154.457.000 XI00 

DIVISÃO DE APOIO AS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 2.154.457.469 XI10 

COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO UNIVERSIDADE – SETOR PRODUTIVO 2.154.456.000 XJ00 

DIVISÃO DE APOIO À INTEGRAÇÃO UNIVERSIDADE – SETOR PRODUTIVO 2.154.456.470 XJ10 

 COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO UNIVERSIDADE – MOVIMENTOS SOCIAIS 2.154.458.000 XK00 

DIVISÃO DE APOIO À INTEGRAÇÃO UNIVERSIDADE – MOVIMENTOS SOCIAIS 2.154.458.471 XK10 

COORDENADORIA DE EXTENSÃO DE DOS CAMPI CARIRI, QUIXADÁ E SOBRAL 2.154.714.000 XQ00 

 Superintendência de Planejamento de Físico e Operações 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO DE FÍSICO E OPERAÇÕES 2.195.000.000 IA00 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO - IA10 
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS - IA11 
SEÇÃO DE REGISTROS ESTATÍSTICOS  - IA12 
COORDENADORIA DE ATIVIDADES AUXILIARES 2.195.198.000 ID00 
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO REC. E CONSERVAÇÃO 2.195.197.000 IC00 

OFICINAS ESPECIALIZADAS - IC01 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - IC10 
DIVISÃO DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS - IC20 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS - IA01 
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS - IB00 
DIVISÃO DE OBRAS - IB20 
DIVISÃO DE ESTUDOS E PROJETOS - IB10 
DIVISÃO DE TRANSPORTES - ID10 
OFICINAS DE AUTOS - ID11 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA - ID20 



DIVISÃO DE ZELADORIA E SERVIÇOS URBANOS - ID30 
 Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis 

SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS - YA11 
SEÇÃO DE REGISTROS ESTATÍSTICOS  - YA12 
SEÇÃO DE SUPRIMENTO 2.176.179.184 YB01 
SEÇÃO DE COZINHA 2.176.179.181.182 YB11 
REFEITÓRIO DO BENFICA 2.176.179.183.185 YB21 
SEÇÃO DE HIGIENE E LIMPEZA 2.176.179.183.186 YB22 
SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO 2.176.179.183.187 YB23 
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  2.176.178.000 YC00 

DIVISÃO MEDICA E ODONTOLÓGICA 2.176.178.188 YC10 
SEÇÃO DE MEDICO-ODONTOLOGICA DO PICI - YC11 
SEÇÃO DE MEDICO-ODONTOLOGICA DO PORANGABUÇU - YC12 

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA PSICO-SOCIAL - YC20 
SEÇÃO DE RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  2.176.178.189.190 YC21 
DIVISÃO DE PROMOÇÕES E EVENTOS 2.176.178.191 YC30 
DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA MEDICA ODONTOLÓGICA ESTUDANTIL 2.176178.583  

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, DESPORTO E LAZER  DESPORTIVAS 2.176.177.000 YD00 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 2.176.177.192 YD10 
DIVISÃO DE DESPORTO E LAZER 2.176.177.193 YD20 
DIVISÃO DE DESPORTO UNIVERSITÁRIO 2.176.177.586 - 
DIVISÃO DE CULTURA E EVENTOS 2.176.177.587 - 

 Pró-Reitoria de Graduação 
 

COMISSÃO DE DOCUMENTAÇÃO E COMUNICAÇÃO  
2.114.477.000 ZA33 

COMISSÃO DE ESTÁGIO E ATIVIDADE COMPLEMENTAR  
2.114.478.000 ZA34 

COMISSÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DOCENTE 2.114.479.000 ZA35 

COMISSÃO LOCAL DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL 2.114.480.000 ZA36 

COMISSÃO PERMANENTE DE DESEMPENHO ACADÊMICO 2.114.481.000 ZA37 



COMISSÃO DE PESQUISA E GESTÃO CURRICULAR 2.114.482.000 ZA38 
COMISSÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA 2.114.483.000 ZA39 

COMISSÃO DE RECONHECIMENTO DO CURSO 2.114.117.000 - 
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 2.114.118.119 - 
COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA  2.114.116.000 - 
COORDENADORIA DE PESQUISA E ACOMPANHAMENTO DOCENTE 2.114.122.000 ZD00 

SUB-COORDENADORIA DE PROJETOS E PROGRESSO ESPECIAIS 2.114.122.126 - 

SUB-COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO 2.114.122.127 - 

DIVISÃO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CURRICULAR 2.114.112.486 ZD10 

DIVISÃO DE PESQUISA E FORMAÇÃO CONTINUADA DE DOCENTES E COORDENADORES DE CURSO 
2.114.112.487 ZD20 

DIVISÃO DE PROJETOS ACADÊMICOS DISCENTES 2.114.121.488 ZE10 
SEÇÃO DE PROJETOS DISCENTES 2.114.121.488.489 ZE11 
SEÇÃO DE REGISTROS ESTATÍSTICOS  2.114.121.488.120 ZE12 
DIVISÃO DE ADMISSÃO E MATRICULA 2.114.121.123 - 
DIVISÃO DE CONTROLE ACADÊMICO 2.114.121.124 - 
DIVISÃO DE REGISTRO DE DIPLOMAS 2.114.121.125 - 
DIVISÃO DE PROJETOS INSTITUCIONAIS - ZJ10 
SEÇÃO DE INDICADORES DE GRADUAÇÃO - ZI11 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO E COMUNICAÇÃO - ZG30 
COORDENADORIA DE PESQUISA, INFORMAÇÃO E A COMUNICAÇÃO DE DADOS 2.114.465.000 ZF00 

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E ENSINO   2.114.465.491 ZF10 
DIVISÃO DE MEMÓRIA E DOCUMENTAÇÃO  2.114.465.490 ZF20 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO E COMUNICAÇÃO  2.114.465.492 ZF30 
COORDENADORIA DO PROGRAMA DE AP. A PL. E REEST. EX. IF 2.114.556.000  

 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.128.131.000 VA10 
SEÇÃO DE  ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS - VA11 
SEÇÃO DE REGISTROS ESTATISTICOS 2.128.131.134 VA12 
   



COMISSÃO DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 2.128.129.135 VB01 
DIVISÃO DE MATRICULAS E DIPLOMAS 2.128.129.136 VB10 
COMISSÃO  DE PESQUISA 2.128.130.141 VC01 
DIVISÃO DE CADASTRAMENTO DE PESQUISA 2.128.130.137 VC10 
COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO DE RECURSOS  2.128.132.000 VD00 

COMISSÃO DE CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  2.128.132.142 VD01 

DIVISÃO DE BOLSAS DE ESTUDO 2.128.132.138 VD10 
NÚCLEO DE ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 2.128.133.000 - 

 Superintendência de Recursos Humanos 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 2.028.000.000 LA00 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 2.028.656.000 LA07 
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.028.031.000 LA10 
NÚCLEO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS 2.028.671.000 - 
NÚCLEO DE ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO 2.028.578.000 LA05 

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS 2.028.030.000 LA01 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO AMBIENTAL E PERÍCIA 2.028.055.033 LA03 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CERTIFICADOS E TÍTULOS 2.028.496.000 LA04 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 2.028.034.000 LB00 
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO 2.028.034.035 LB10 
SEÇÃO DE CONTROLE E ORIENTAÇÃO LEGAL 2.028.034.035.037 LB11 
SEÇÃO DE DIREITOS E DEVERES 2.028.034.035.036 LB12 
DIVISÃO DE CONTROLE E RETRIBUIÇÃO DE CARGOS - LB20 
SEÇÃO DE CONTROLE DE CARGOS E EMPREGOS - LB21 
SEÇÃO DE CONTROLE DE PAGAMENTO - LB22 
DIVISÃO DE REGISTROS FUNCIONAIS 2.028.034..041 LB30 
SEÇÃO DE PESSOAL DOCENTE 2.028.034.041.043 LB31 
SEÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 2.028.034.041.042 LB32 
DIVISÃO DE CONTROLE DE PROVENTOS E PENSÕES 2.028.034.400 LB40 
NÚCLEO DE CONTROLE-RETRIBUIÇÃO DE CARGOS-EMPREGOS 2.028.034.493.000 LB90 

SEÇÃO DE CONTROLE DE CARGOS E EMPREGOS 2.028.034.493.040 LB91 
SEÇÃO DE CONTROLE DE PAGAMENTO 2.028.034.493.039 LB92 



NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 2.028.579.000 LA02 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 2.028.494.000 LA30 
NÚCLEO DE PERICIA E ASSSITENCIA AO SERVIDOR E ESTUDANTE 2.028.681.000 - 

DEPARTAMENTO  DE DESENVOLVIMETO DE PESSOAL  LC00 
DIVISÃO DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO   LC10 
SEÇÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO   LC11 
SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO E ADAPTAÇÃO FUNCIONAL  LC12 
DIVISÃO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO  LC20 
SEÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL  LC21 
SEÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE GRUPOS  LC22 
SEÇÃO DE PESQUISA E APOIO TECNICO  LC23 
DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO  LC30 
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO   LC31 
SEÇÃO DE AVALIAÇÃO  LC32 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 2.028.055.000 LD00 
DIVISÃO DE APOIO PSICO-SOCIAL E PROGRESSO DE SAÚDE 2.028.055.056 LD10 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS 2.028.055.057 LD20 
SEÇÃO DE CONTROLE E BENEFICIOS 2.028.055.057.679 - 
NÚCLEO DE PROGRAMAS E PROJETOS CULTURAIS 2.028.055.580 - 
DIVISÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS CULTURAIS 2.028.055.058 LD30 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL 2.028.044.000 - 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 2.028.044.673 - 
DIVISÃO E SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO 2.028.044.045 - 
DIVISÃO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO 2.028.044.048 - 
SEÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL 2.028.044.048.049 - 
SEÇÃO DE PESQUISA E APOIO TÉCNICO 2.028.044.048.050 - 
SEÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE GRUPOS 2.028.044.048.051 - 
SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.028.044.048.675 - 
SEÇÃO DE APOIO LOGISTICO 2.028.044.048.676 - 
DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO 2.028.044.052 - 
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO 2.028.044.052.053 - 
SEÇÃO DE AVALIAÇÃO 2.028.044.052.054 - 



SEÇÃO DE AVALIAÇÃO DOS SERVIDORES ESTAVEIS 2.028.044.05.677 - 
SEÇÃO DE AVALIAÇÃO DE SERVIDORES EM ESTÁGIO PROBATORIO 2.028.044.052.678 - 

NÚCLEO DE SELEÇÃO E ADAPTAÇÃO FUNCIONAL 2.028.044.644 - 
SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 2.028.044.644.046 - 
SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO E ADAPTAÇÃO FUNCIONAL 2.028.044.644.047 - 
DIVISÃO DE GESTÃO DE PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL    2.028.044.645 - 

 Gabinete do Reitor 
 

SERVIÇO DE CERIMONIAL 2.016.017.000 RA01 
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO 2.016.017.000 RA02 
COMISSÃO DE CRIAÇÃO DA UNILAB 2.560.000.000 RA05 
SEÇÃO DE EXPEDIENTE 2.016.019.020 RA11 
SEÇÃO DE PASSAGENS, DIARIAS E HOSPEDAGEM 2.016.019.021 RA12 
SEÇÃO DE REPROGRAFIA E DOCUMENTAÇÃO 2.016.019.022 RA13 
COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PLANO CARREIRA  2.016.522.000 RA90 

COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO - RA99 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 2.004.646.000 RE01 
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 2.003.000.000 RG00 

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE 2.004.000.000 RE00 
 Biblioteca Universitária 

SEÇÃO DE PRESERVAÇÃO DO ACERVO 2.309.405.326 UF11 
SEÇÃO DE REGISTROS ESTATISTICOS 2.309.405.327 UF12 
SEÇÃO DE SELEÇÃO/BU 2.309.310.311 UF21 
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO/BU 2.309.310.312 UF22 
SEÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO  2.309.314.316 UF32 
SEÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS/BU 2.309.317.319 UF42 
SEÇÃO DE BIBLIOTECAS SETORIAIS/BCT 2.309.320.323 UF53 
SEÇÃO DE BIBLIOTECAS SETORIAIS/BCS 2.309.324.430 UF63 
SEÇÃO DE BIBLIOTECAS SETORIAIS/BCH 2.309.325.433 UF73 
BIBLIOTECA SETORIAL DE EDUCAÇÃO 2.309.325.434 UF74 
BIBLIOTECA SETORIAL DA ARQUITETURA  2.309.320.422 UF54 



BIBLIOTECA SETORIAL DA FISICA  2.309.320.423 UF55 
BIBLIOTECA SETORIAL DA MATEMATICA  2.309.320.424 UF56 
BIBLIOTECA SETORIAL DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA  2.309.320.425 UF57 

BIBLIOTECA SETORIAL  ECONOM AGRICOLA 2.309.320.426 UF58 
BIBLIOTECA SETORIAL DO LABOMAR  2.309.320.427 UF59 
BIBLIOTECA SETORIAL DE DIREITO  2.309.325.435 UF75 
BIBLIOTECA SETORIAL DO CAEN  2.309.325.437 UF77 
BIBLIOTECA SETORIAL DE ECONOMIA  2.309.325.436 UF76 
BIBLIOTECA DO CAMPUS DA UFC EM QUIXADÁ 2.309.591.000 - 
BIBLIOTECA DO CAMPUS DA UFC NO CARIRI 2.309.592.000 - 
BIBLIOTECA DO CAMPUS DA UFC EM SOBRAL 2.309.593.000 - 
BIBLIOTECA DO CAMPUS DA UFC DE MEDICINA/BARBALHA 2.309.594.000 - 

BIBLIOTECA DO CAMPUS DA UFC DE MEDICINA DE SOBRAL 2.309.595.000 - 

 Imprensa Universitária 
SEÇÃO DE FOTOMECÂNICA    2.081.108.111 WE33 
SEÇÃO DE REVISÃO   
 

2.081.108.110 WE32 

SEÇÃO DE TRÁFEGO E CONTROLE DA PRODUÇÃO   2.081.104.107 WE23 
SEÇÃO DE COMPOSIÇÃO    2.081.108.109 WE31 

 Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem 
CLINICA INTEGRADA 2.257.260.000 FI00  

 Centro de Ciências  
CURSO DE QUÍMICA INDUSTRIAL  2.354.378.000 CA56 
LABORATÓRIO REGIONAL DE OFIOLOGIA DE FORTALEZA 2.354.361.404 - 

Art. 2º  A presente resolução entra em vigor na data de sua aprovação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 Reitoria da Universidade Federal do Ceará, em Fortaleza, 22 de julho de 2014.   

Prof. Jesualdo Pereira Farias Reitor 


